
 

1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” - LIMATOLA (BN) 

con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T. 

Via Cisterna/P.Zza Annunziata  - Tel.  0824/1811839 
 

Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.iclimatola.edu.it 

 Prot. n.  346 del 18/01/2022                                                                                                    

 
    Agli atti PON 

All’Albo Pretorio 

Al sito Web 

BANDO ESTERNO 

Oggetto: Bando per il reclutamento delle figure di PROGETTISTA e COLLAUDATORE esterni 

all'Istituzione scolastica - Programmazione dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso 28966 del 06/09/2021- FESR REACT EU - 
Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.13.1.2 Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione scolastica. Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente "  Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell'autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 

mailto:bnic83700l@istruzione.it
mailto:bnic83700l@pec.istruzione.it
http://www.iclimatola.edu.it/


 

2 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fonda Sociale Europeo; 

VISTA la delibera n. 8 del collegio dei docenti del 09. 09.2021 con cui si approva  il progetto in 

oggetto, 

VISTO l a  d e l i b e r a  n  1 0  d e l  C o n s i g l i o  d i  I s t i t u t o  d e l  2 4 / 0 9 / 2 0 2 1 c o n  cu i  s i  

a p p ro v a  i l  p ro g e t t o  i n  o g g e t t o  

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-0042550 del 03/11/2021 
 

VISTA la necessità di individuare un progettista e un collaudatore interni 
 

 

DETERMINA 

che è  aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno da impiegare nel 

PROGETTO 

 Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione scolastica. 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione 

scolastica. 
 

 Prerequisito inderogabile sarà il possesso dei seguenti requisiti: 

 titoli coerenti con l'incarico da svolgere e competenze informatiche 

 
 

IL PROGETTISTA DOVRÀ: 

 

1. svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi 

2. visionare i locali dove dovranno essere installate le apparecchiature informatiche e dare 

indicazione sulla predisposizione delle stesse 

3. registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 

FESR 

4. redigere i verbali relativi alla sua attività 

5. partecipare ove richiesto alle riunioni del Gruppo di coordinamento 

6. predisporre con l'ausilio di personale incaricato alla procedura di bando tramite MEPA il portale 

Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione 

 
 

IL COLLAUDATORE DOVRÀ: 

 

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo 

la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di 

tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione 

3. redigere i verbali di collaudo 

4. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste 

5. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature 

6. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati 



 

3 

 

 

Le attività di progettista e collaudatore sono tra loro incompatibili: restano ferme le                                   incompatibilità  

previste dalla normativa vigente. 

Gli interessati possono produrre domanda  sul modulo allegato, debitamente corredata di 

curriculum vitae stilato nel formato europeo, da indirizzare al Dirigente Scolastico dell’I.C. “L.da 

Vinci”  - Limatola e farla pervenire agli Uffici di Segreteria (sezione protocollo) entro e non 

oltre le ore 12.00 del 28 GENNAIO 2022, mediante invio via mail all’indirizzo 

bnic83700l@pec.istruzione.it . Non farà fede il timbro postale di partenza, mail protocollo 

con ora di ricezione. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera 

del Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita Commissione di Gara, in base ai titoli, alle 

competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di 

seguito specificati: 

   

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea magistrale in area informatica Punti 10 / 100 

Abilitazione insegnamento area informatica Punti 

10/100 

Certificazioni Informatiche possedute 

(AICA, CISCO, EIP ASS, MICROSOFT, PEKI1) 

Punti 2 per 

ogni 

certificazione 

Max. 10/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 

10/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti attinenti 

al settore richiesto 

Punti 5 per 

ogni 

esperienza 

Max. 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti 

attinenti al settore richiesto 

Punti 5 per 

ogni 

esperienza 

Max. p 20/100 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, 

la Prevenzione e la Protezione o di Responsabile dei Lavoratori 

per la Sicurezza 

 

Punti 5 per incarico 

max 20/100 

 
A parità  di punteggio,  si terrà  conto dell'anzianità di  servizio.  Questa istituzione  si 

riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda 

valida. L'attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. 

La durata dell'incarico è stabilita per un compenso massimo di euro 413.42 per la Progettazione e di 

euro 413.42 per il Collaudo. 

mailto:bnic83700l@pec.istruzione.it


 

4 

 

Gli esperti interessati dovranno attenersi scrupolosamente a quanto indicato e previsto nel 

presente avviso e far pervenire la propria candidatura al presente avviso tramite PEC 

all’indirizzo  bnic83700l@pec.istruzione.it  entro e non oltre 10 giorni dalla pubblicazione del 

presente avviso. 

 Ai sensi della normativa sulla privacy vigente i dati personali forniti dagli aspiranti saranno 

raccolti presso l' lstituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 

 I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche 

direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione 

giuridico e economica dell'aspirante. 

I1 presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede  e al sito web 

www.iclimatola.edu.it 

    Limatola (BN),  i l  18/01/2022  

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              Dott.ssa Rosalia Manasseri 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:bnic83700l@pec.istruzione.it
http://www.iclimatola.edu.it/

		2022-01-18T10:29:48+0100
	ROSALIA MANASSERI




